
Mødet blev afholdt på Store Magleby Skole i personalerummet onsdag den 23. oktober kl. 17.00-19.00

Mødedeltagere:

Forældrerepræsentanter:

Erwin Lansing, Jacob Bøgemose, Tine Vitved, Elissa Biering, Kasper Næss-Schmidt, Silas Soelberg og Joan Fleischer

Medarbejderrepræsentanter:

Henriette Thorius og Dennis Friis Skram

Elevrepræsentanter:

Alfred fra 9.c og Aviaja fra 8.c

Repræsentant fra Kommunalbestyrelsen:

Annette Nyvang

Repræsentanter fra ledelsen:

Jens Charpentier og Steen Nielsen

Referat:

**1. Godkendelse af dagsordenen
Valg af ordstyrer**

2. Meddelelser fra

Formanden

Skolen og SFO

Afbud fra: Joan og Alfred

Godkendt. Erwin er ordstyrer.

Der er temamøde i Rådgivende Skoleorgan den 20/11 om ny Børne og ungepolitik. Tine deltager. Den 26/11 er SB inviteret til deltagelse i udvikling af kommunens nye sundhedspolitik. Jacob deltager.

Andre der vil deltage kan skrive til Jens.

Mål og indholdbeskrivelser for SFO er udskudt til der er en ny Børne og ungepolitik.

- Skolen har ansat Simone Sørensen, som erstatter Sara, som flytter til Fyn. Kasper var med til samtalen - tak for det.
- God motionsdag med godt vejr. 9.klasserne styrede første halvdel, hvor de havde arrangeret lege for blandede grupper.
- Vi er med i et pilotprojekt på skolen i samarbejde med SSP, hvor både forældre

	<p>og elever er til arrangement på skolen, som skal motivere til efterfølgende aftaler om de unge og alkohol. Hvis det bliver en succes, kan det blive en fast del af samarbejdet mellem skole og SSP.</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Projekt opgave i 9. klasserne starter på mandag ● Skolen er i gang med dialoger om den nye folkeskoleaftale, lige nu drøfter vi særligt valgfag, ligesom den kommende timefordelingsplan drøftes. ● SFO'en har afholdt bag for en sag på Tulipanen og Kirkevej ● Det har været en hyggelig efterårsferie på SFO'en med gode ture til legepladser i byen samt zoologisk have
Medarbejderne	<p>Der er snart karrieremesse for alle 8.+9. klasserne her på skolen. Der er bred deltagelse af lokale virksomheder. Der er snart praktik for 9. årgang.</p> <p>Der opleves mange udeaktiviteter rundt på skolen. Eleverne spørges om deres valgfagsønsker, så de er mere interesserede i valgfagene. Dejligt vi kan rekruttere.</p>
Eleverne	<p>Der er elevrådsmøde på mandag, hvor de nye valgfag skal drøftes. Løb på motionsdagen er svært efter at have spist.</p>
Kommunalbestyrelsen	<p>Et nyt navn til SFO på Dragør Skole og specialsporet sendt i høring.</p> <p>KB er interesseret i, at skolerne beskæftiger sig med iværksætteri.</p>
<p>Udvalg</p> <ul style="list-style-type: none"> - Trafikudvalg (Erwin og Kasper) - Principudvalg (Alfred, Aviaja, Silas, Joan og Elissa) - Kontaktforældredvalg (Tine og Joan) 	<p>En trafikplan sendes snart i høring, og skal vi sende hørings svar. Erwin og Kasper laver udkast.</p> <p>Udvalget har endnu ikke afholdt møde.</p> <p>Der er møde den 28. oktober. Tine sender reminder på fredag. Dagsordenen som aftalt.</p>

3. Spørgsmål til meddelelsepunkter

Der har været et par forslag fra forældre, men ikke alle var egnede til selve kontaktforældremødet, men drøftes på anden vis. Toiletter er også et ønsket tema, men drøftes på dette møde i stedet. Forældrene kan også tage kontakt til lærerteamene med henblik på løsninger. Alfred og Aviaja deltager med punkter fra elevrådet.

4. Høring om ændring af betegnelsen 0. klasse til børnehaveklasse

Husker I på de gode og dårlige erfaringer fra sidst, da der var mange valgfag - det gør vi, men er ikke så langt endnu.

Bilag:
Ingen

Fremstilling af punktet:

Børne-, Fritids- og Kulturudvalget besluttede den 12. september at sende forslag om ændring af benævnelsen 0. klasse til Børnehaveklasse i høring hos skolebestyrelserne.

Motivationen for ændringen er:

Overgangen fra børnehave til skole er en betydningsfuld milepæl i et barns liv. Det første skoleår markerer begyndelsen på en ny fase, hvor børnene skal vænne sig til nye rutiner, strukturer og krav. I denne sammenhæng spiller sproget og de betegnelser, vi anvender, en vigtig rolle i forhold til at forme både forældres, pædagogers og samfundets forventninger til, hvad dette år skal indebære.

Ved at ændre benævnelsen til

"Børnehaveklasse" ønsker vi at signalere, at børnenes første skoleår ikke blot er en del af grundskolen, men også en tid, hvor leg, socialisering og gradvis tilvænnning til skolens rammer prioriteres. Dette år skal ses som en bro mellem børnehavens trygge og legende univers og skolens mere strukturerede læringsmiljø.

Høringsfrist er mandag den 11. november til miel@dragoer.dk

5. **Afrapportering af princip 18 om udeaflevering**

Væsentlige input og synspunkter, der blev drøftet på mødet:

Beslutning på mødet:

Erwin skriver et udkast til høringssvar

Bilag:

[Princip 18](#)

Fremstilling af punktet:

Jens orienterede om, at skolens vurdering er, at princippet fortsat er nødvendigt og fortsat tjener et godt formål på skolen. Med udeafleveringen ser vi på skolen fortsat en positiv effekt i form af langt mere ro, mulighed for at medarbejderen kan have opmærksomhed på alle børn, og på børnene fællesskab. Det giver medarbejderne mulighed for at være til rådighed for hele klassen, for at understøtte sociale relationer om morgenen.

Det kan kun forblive et skøn, men indtrykket er fortsat, at voksne i dørene og ude på skolens område om morgenen, medvirker til at forebygge skolefravær og skabe en rolig morgen på skolen. Der er en lang række tegn, vi kan reagere på fra morgenstunden, og hjælpe børnene til at finde frem til hvordan det er rart at lande i skoledagen. Det er også en erfaring at lange afleveringer skaber usikre børn og forældre, og at det "smitter". Hurtige og velforberejede afleveringer medvirker til robusthed og fokus kan bruges på barnets plads i fællesskab.

Forældrene har været inviteret ind i klasserne til forskellige typer af korte morgen arrangementer, og der er givet mulighed for at de som har været forhindret kunne se klassen en anden morgen. Der er forældre der ofte benytter sig af muligheden for at gå ind før 7.50 og rydde op i garderobe mm.

Vi ser enkelte steder, hvor udeafleveringen er udfordret, det er centreret om 1. årgang og

6. **Budgetopfølgning 3. kvartal for Store Magleby Skole**

derudover hos en håndfuld forældre, der ikke vil følge princippet. Særligt for 1. årgang er det skolens vurdering, at placeringen af klasserne ikke er hensigtsmæssig for udeafleveringen, der er ganske enkelt for mange i området. I forhold til øvrige forældre følger skolen op.

Væsentlige input og synspunkter, der blev drøftet på mødet:

Når majbørnene modtages opfordres altid til at afleveringer øves.

Det påvirker mange omkring 1.klasserne, når og hvis der er børn, de er kede af at blive afleveret om morgenen. Måske er det en ide for nogle at gå børnehaveklassen om.

Skoleudsættelse er blevet nemmere.

Beslutning på mødet:

Teget til efterretning af SB.

Bilag:

[Budgetopfølgning for 3. kvartal 2024](#)

Fremstilling af punktet:

Jens orienterede om, at bilaget til punktet viser skolens og SFO'ens forbrug til og med 3. kvartal 2024 - bilaget er i samme format som ved seneste budgetopfølgning.

Som det kan ses af bilaget, er skolens forbrug til og med 3. kvartal på 75,4 %. Forbrugsprocenten er således marginalt over niveauet for dette tidspunkt på året, hvilket følger skolens forventning til forbruget. Som orienteret om på seneste møde, er forbrugsprocenterne ikke retvisende, da der på mange af skolens budgetter er periodiske betalinger og forskudte udgifter. Det er f.eks. gældende for lønbudgettet, der lige nu er højere i forbrug, hvilket er helt normalt. Forventningen til lønforbruget er, at det er i balance ved årets udgang.

Siden seneste opfølgning på budgettet, vil skolen her fremhæve, at der er brugt mere på omlagte uger, hvilket skyldes afholdelsen af uge 39. Der er også et stort forbrug på kontoen "Andre fag -

materialer”, det skyldes, at vi har indkøbt nye symaskiner til håndværk og design.

Det er skolens samlede vurdering, at budgettet kommer ud i balance, der skal dog tages forbehold for etableringen af det nye køkken til madkundskab. Der forventes behov for midler til hvidevarer, emhætter og lignende, der ikke er en del af det tilbud, der er modtaget på etableringen af lokalet. Endelig har skolen behov for flere møbler til eleverne, hvilket vi også vil se på muligheden for at kunne indkøbe i dette år.

Endelig er skolens fokus på næste års budget. Vi afventer de endelige budgettal, men den foreløbige udmelding fra forvaltningen er, at skolen har ca. 900.000 kr. mindre til næste år grundet faldende elevtal. Konsekvenserne af dette indarbejdes i det budgetudkast, som skolebestyrelsen skal godkende på mødet i januar måned.

Væsentlige input og synspunkter, der blev drøftet på mødet:

Der blev spurgt til ejendomsudgifterne, som ikke stemmer med virkeligheden. Her er dialog med forvaltningen, og vi bliver fortsat ikke kompenseret.

I forhold til arbejdsskader er posten til forsikring. Posten til lægeerklæring afspejler vores ønske om at få lægelig vurdering i forbindelse med sygdom.

Vi skal selv “indhente” eventuelle merforbrug på forbrugskonti. Dette problematiseres altid i dialogen med forvaltningen.

SB har også afgivet hørings svar om dette emne. Vi er lavt på undervisningsmaterialer, fordi ikke alle fag har brugt deres penge, og årgangspengene er heller ikke brugt overalt. Så der er penge til i år, der endnu ikke er brugt.

Matematikfaget står over for stor investering, idet bogsystemet er gammelt.

Lejrskolepengene, der ikke er brugt, idet to af lejrskolerne er udskudt til næste år.

7. Status på Dragør-modellen

Det er vigtigt at have incitament til at spare på energi - strøm og varme. Hård kulde kan være et problem.

Det er også et problem, at vi slet ikke kender vores forbrug.

Man har i flere år kunnet overføre mindreforbrug på mindre end 2 % pro anno.

Der er et bedre energistyringssystem på vej.

Er grunden til Chromebooks skal lades op hjemme strømpriserne? Ikke kun, men en anden grund er, at mange Chromebooks blev skadet, når der var ledninger på kryds og tværs.

Kan vi genindføre køleskabe i klasserne. SB har besluttet, at de skulle fjernes. Mange køleskabe var meget uhygiejniske, og det var svært at facilitere rengøring.

Der opfordres til en drøftelse i SB af bøger, enheder og andre hjælpemidler.

Beslutning på mødet:

Taget til efterretning af SB

Bilag:

- [Sag på BFKU's møde 10. oktober 2024](#)
- [Status på økonomi og nøgletal](#)
- [Økonomisk snitflade mellem skolerne og Dragør modellen](#) (inkl. beskrivelse af skolebestyrelsernes råderum)

Fremstilling af punktet:

På skolebestyrelsens tidligere møder har skolebestyrelsen drøftet hvilken rolle, skolebestyrelsen har i forbindelse med Dragør-modellen i relation til skolebestyrelsens råderum samt ansvar for budget. Hertil har skolebestyrelsen ønsket indsigt i nøgletal på området med henblik på at kunne følge udviklingen. I vedhæftede bilag følger nærmere beskrivelse af skolebestyrelsens rolle samt nøgletal for området.

Væsentlige input og synspunkter, der blev drøftet på mødet:

Anvendelsen af vores eget budget er SBs domæne efter skoleleders anbefalinger.

Indværende års budget for Dragørmodellen ser ud til at give mindreforbrug, så derfor er der udsigt til at kunne overføre mindreforbrug. SB kan altid henvende sig til politikerne med en sag om økonomi.

Mærkeligt at næste år er forbundet med stor usikkerhed.

Dragør-modellen har allerede betydet, at der bruges færre midler på integration på skolerne. En del af midlerne til inklusion på skolen, er lagt ud, så der er ansat en ekstra medarbejder i kompetencecentret.

Udgifter til specialsporet vil fortsætte nogenlunde uændret.

Det er positivt at ledelsesfællesskabet er tættere på beslutningerne og har mere indsigt.

Måske kunne en langsigtet mål være at der kun er én skole og én skolebestyrelse i Dragør.

Beslutning på mødet:

SB tager informationerne til efterretning, men vil fortsat have fokus på Dragør-modellen i kommende notater. Det er aftalt, at et lignende notat kommer to gange årligt.

8. Forældrearrangerede ture

Bilag:

[Referat af skolebestyrelsesmøde den 25. oktober 2023](#) (punkt 7)

Fremstilling af punktet:

Punktet udspringer af, at der var klasser, der mistede en lejrskole og deraffølgende ønsker om andre klasseseture, arrangeret af forældre.

Væsentlige input og synspunkter, der blev drøftet på mødet:

Forældrearrangerede ture kan betyde store forskelle, da alle forældre ikke har samme økonomi og energi.

Måske kunne fx Kongelundsfortet eller andre sheltere være rammen om en bæredygtig forældrearrangeret tur.

Det er svært at lave principper om dette, men vi skal ikke stå i vejen for gode initiativer.

9. Henvendelse om toiletter

Der er måske flere forældre, der vil byde ind på at arrangere en tur, hvis det foregår på en hverdag frem for en weekend.

Hvis skolen skal involveres, skal det handle om noget læringsmæssigt og være lærerstyret.

Måske kunne man bruge en skoledag om året til sådan en tur.

Beslutning på mødet:

SB besluttede at tage emnet op igen på et kommende møde.

Bilag:

Fremstilling af punktet:

Alle toiletter er renoveret og bliver malet med jævne mellemrum. De rengøres to gange om dagen.

Aktuelt i dag viste en runde på samtlige 30 toiletter kl 16, at de så acceptable ud.

Det ville være dejligt, hvis dialogen om toiletter i første omgang var mellem forældre og lærere i.

Væsentlige input og synspunkter, der blev drøftet på mødet:

Det er også en opgave for forældre at tale hygiejne hjemme og respekt for fællesskabets ejendom.

Mange elever holder sig til de kommer hjem.

På SFO'en er det en del af hverdagen at børnene lærer at passe på toiletterne.

Ulækre toiletter dækker ofte over usikkerhed, når man skal bruge toiletter. Her kan man lave aftaler med lærerne.

Kan vi igen forsøge med, at eleverne prøver at møde ind tidligt om morgenen og gør rent?

Beslutning på mødet:

SB svarer forældrene, at det er drøftet på et SB-møde.

10. Eventuelt

Jacob spurgte til, om der var mulighed for, at elever kan få udleveret hygiejnebind på kontoret.

Det er muligt på skolen.

11. Godkendelse af referatet

Det er oplevet, at der mangler poser i skaldespandene på toiletterne.

Der skaber problemer, når nogle bader på skolen og andre bader hjemme i forbindelse med skoleidræt. Dette ønskes som punkt på et senere møde.

Kommentarer sendes til Jens på mail senest på mandag den 28. oktober kl. 12.